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Señor  

JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: JAIME ANDRES MURCIA NINCO 

 

Rad.      2019-00707 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CUOTA 1 

AÑO 
DESDE HASTA   CAPITAL  

TASA % 
ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2019 

06/04/19 30/04/19       124,594.00  28.98% 24            2,407.16             2,407.16  

01/05/19 31/05/19       124,594.00  29.01% 31            3,112.46             5,519.62  

01/06/19 30/06/19       124,594.00  28.95% 30            3,005.83             8,525.45  

01/07/19 31/07/19       124,594.00  28.92% 31            3,102.81            11,628.25  

01/08/19 31/08/19       124,594.00  28.98% 31            3,109.24            14,737.50  

01/09/19 30/09/19       124,594.00  28.98% 30            3,008.95            17,746.44  

01/10/19 31/10/19       124,594.00  28.65% 31            3,073.84            20,820.28  

01/11/19 30/11/19       124,594.00  28.55% 30            2,964.30            23,784.58  

01/12/19 31/12/19       124,594.00  28.37% 31            3,043.80            26,828.38  

2020 

01/01/20 31/01/20       124,594.00  28.16% 31            3,021.27            29,849.64  

01/02/20 29/02/20       124,594.00  28.59% 29            2,869.50            32,719.15  

01/03/20 31/03/20       124,594.00  28.43% 31            3,050.23            35,769.38  

01/04/20 30/04/20       124,594.00  28.04% 30            2,911.35            38,680.73  

01/05/20 31/05/20       124,594.00  27.29% 31            2,927.92            41,608.65  

01/06/20 30/06/20       124,594.00  27.18% 30            2,822.05            44,430.70  

01/07/20 31/07/20       124,594.00  27.18% 31            2,916.12            47,346.83  

01/08/20 31/08/20       124,594.00  27.44% 31            2,944.02            50,290.85  

01/09/20 30/09/20       124,594.00  27.53% 30            2,858.39            53,149.24  

01/10/20 31/10/20       124,594.00  27.14% 31            2,911.83            56,061.07  

01/11/20 30/11/20       124,594.00  26.76% 30            2,778.45            58,839.52  

01/12/20 31/12/20       124,594.00  26.19% 31            2,809.91            61,649.42  

2021 

01/01/21 31/01/21       124,594.00  25.98% 31            2,787.38            64,436.80  

01/02/21 28/02/21       124,594.00  26.31% 28            2,549.61            66,986.41  

01/03/21 31/03/21       124,594.00  26.12% 31            2,802.40            69,788.80  

01/04/21 30/04/21       124,594.00  25.97% 30            2,696.42            72,485.22  

01/05/21 31/05/21       124,594.00  25.83% 31            2,771.28            75,256.51  

01/06/21 30/06/21       124,594.00  25.82% 30            2,680.85            77,937.35  

01/07/21 31/07/21       124,594.00  25.77% 31            2,764.84            80,702.20  

01/08/21 31/08/21       124,594.00  25.86% 31            2,774.50            83,476.70  

01/09/21 30/09/21       124,594.00  25.79% 30            2,677.73            86,154.43  

01/10/21 31/10/21       124,594.00  25.62% 31            2,748.75            88,903.18  

01/11/21 30/11/21       124,594.00  25.91% 30            2,690.19            91,593.38  

01/12/21 31/12/21       124,594.00  26.19% 31            2,809.91            94,403.28  
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CUOTA 2 

2019 

06/05/19 31/05/19       126,792.00  29.01% 25            2,554.33             2,554.33  

01/06/19 30/06/19       126,792.00  28.95% 30            3,058.86             5,613.19  

01/07/19 31/07/19       126,792.00  28.92% 31            3,157.54             8,770.73  

01/08/19 31/08/19       126,792.00  28.98% 31            3,164.09            11,934.83  

01/09/19 30/09/19       126,792.00  28.98% 30            3,062.03            14,996.85  

01/10/19 31/10/19       126,792.00  28.65% 31            3,128.06            18,124.92  

01/11/19 30/11/19       126,792.00  28.55% 30            3,016.59            21,141.51  

01/12/19 31/12/19       126,792.00  28.37% 31            3,097.49            24,239.00  

2020 

01/01/20 31/01/20       126,792.00  28.16% 31            3,074.57            27,313.57  

01/02/20 29/02/20       126,792.00  28.59% 29            2,920.13            30,233.69  

01/03/20 31/03/20       126,792.00  28.43% 31            3,104.04            33,337.74  

01/04/20 30/04/20       126,792.00  28.04% 30            2,962.71            36,300.44  

01/05/20 31/05/20       126,792.00  27.29% 31            2,979.58            39,280.02  

01/06/20 30/06/20       126,792.00  27.18% 30            2,871.84            42,151.86  

01/07/20 31/07/20       126,792.00  27.18% 31            2,967.57            45,119.43  

01/08/20 31/08/20       126,792.00  27.44% 31            2,995.95            48,115.38  

01/09/20 30/09/20       126,792.00  27.53% 30            2,908.82            51,024.20  

01/10/20 31/10/20       126,792.00  27.14% 31            2,963.20            53,987.40  

01/11/20 30/11/20       126,792.00  26.76% 30            2,827.46            56,814.86  

01/12/20 31/12/20       126,792.00  26.19% 31            2,859.48            59,674.34  

2021 

01/01/21 31/01/21       126,792.00  25.98% 31            2,836.55            62,510.89  

01/02/21 28/02/21       126,792.00  26.31% 28            2,594.59            65,105.47  

01/03/21 31/03/21       126,792.00  26.12% 31            2,851.83            67,957.31  

01/04/21 30/04/21       126,792.00  25.97% 30            2,743.99            70,701.30  

01/05/21 31/05/21       126,792.00  25.83% 31            2,820.17            73,521.47  

01/06/21 30/06/21       126,792.00  25.82% 30            2,728.14            76,249.61  

01/07/21 31/07/21       126,792.00  25.77% 31            2,813.62            79,063.23  

01/08/21 31/08/21       126,792.00  25.86% 31            2,823.45            81,886.68  

01/09/21 30/09/21       126,792.00  25.79% 30            2,724.97            84,611.65  

01/10/21 31/10/21       126,792.00  25.62% 31            2,797.24            87,408.89  

01/11/21 30/11/21       126,792.00  25.91% 30            2,737.65            90,146.54  

01/12/21 31/12/21       126,792.00  26.19% 31            2,859.48            93,006.02  

 

CUOTA 3 

2019 

06/06/19 30/06/19       129,029.00  28.95% 24            2,490.26             2,490.26  

01/07/19 31/07/19       129,029.00  28.92% 31            3,213.25             5,703.51  

01/08/19 31/08/19       129,029.00  28.98% 31            3,219.92             8,923.43  

01/09/19 30/09/19       129,029.00  28.98% 30            3,116.05            12,039.48  

01/10/19 31/10/19       129,029.00  28.65% 31            3,183.25            15,222.73  

01/11/19 30/11/19       129,029.00  28.55% 30            3,069.81            18,292.55  

01/12/19 31/12/19       129,029.00  28.37% 31            3,152.14            21,444.69  

2020 

01/01/20 31/01/20       129,029.00  28.16% 31            3,128.81            24,573.50  

01/02/20 29/02/20       129,029.00  28.59% 29            2,971.65            27,545.15  

01/03/20 31/03/20       129,029.00  28.43% 31            3,158.81            30,703.96  

01/04/20 30/04/20       129,029.00  28.04% 30            3,014.98            33,718.93  

01/05/20 31/05/20       129,029.00  27.29% 31            3,032.15            36,751.08  

01/06/20 30/06/20       129,029.00  27.18% 30            2,922.51            39,673.59  

01/07/20 31/07/20       129,029.00  27.18% 31            3,019.92            42,693.51  

01/08/20 31/08/20       129,029.00  27.44% 31            3,048.81            45,742.32  

01/09/20 30/09/20       129,029.00  27.53% 30            2,960.14            48,702.46  

01/10/20 31/10/20       129,029.00  27.14% 31            3,015.48            51,717.94  

01/11/20 30/11/20       129,029.00  26.76% 30            2,877.35            54,595.29  

01/12/20 31/12/20       129,029.00  26.19% 31            2,909.93            57,505.21  

2021 
01/01/21 31/01/21       129,029.00  25.98% 31            2,886.59            60,391.81  

01/02/21 28/02/21       129,029.00  26.31% 28            2,640.36            63,032.17  
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01/03/21 31/03/21       129,029.00  26.12% 31            2,902.15            65,934.32  

01/04/21 30/04/21       129,029.00  25.97% 30            2,792.40            68,726.72  

01/05/21 31/05/21       129,029.00  25.83% 31            2,869.93            71,596.65  

01/06/21 30/06/21       129,029.00  25.82% 30            2,776.27            74,372.92  

01/07/21 31/07/21       129,029.00  25.77% 31            2,863.26            77,236.19  

01/08/21 31/08/21       129,029.00  25.86% 31            2,873.26            80,109.45  

01/09/21 30/09/21       129,029.00  25.79% 30            2,773.05            82,882.49  

01/10/21 31/10/21       129,029.00  25.62% 31            2,846.59            85,729.09  

01/11/21 30/11/21       129,029.00  25.91% 30            2,785.95            88,515.04  

01/12/21 31/12/21       129,029.00  26.19% 31            2,909.93            91,424.97  

 

CUOTA 4 

2019 

06/07/19 31/07/19       131,305.00  28.92% 25            2,637.04             2,637.04  

01/08/19 31/08/19       131,305.00  28.98% 31            3,276.72             5,913.76  

01/09/19 30/09/19       131,305.00  28.98% 30            3,171.02             9,084.77  

01/10/19 31/10/19       131,305.00  28.65% 31            3,239.40            12,324.18  

01/11/19 30/11/19       131,305.00  28.55% 30            3,123.96            15,448.14  

01/12/19 31/12/19       131,305.00  28.37% 31            3,207.74            18,655.89  

2020 

01/01/20 31/01/20       131,305.00  28.16% 31            3,184.00            21,839.89  

01/02/20 29/02/20       131,305.00  28.59% 29            3,024.06            24,863.95  

01/03/20 31/03/20       131,305.00  28.43% 31            3,214.53            28,078.48  

01/04/20 30/04/20       131,305.00  28.04% 30            3,068.16            31,146.64  

01/05/20 31/05/20       131,305.00  27.29% 31            3,085.63            34,232.27  

01/06/20 30/06/20       131,305.00  27.18% 30            2,974.06            37,206.33  

01/07/20 31/07/20       131,305.00  27.18% 31            3,073.19            40,279.52  

01/08/20 31/08/20       131,305.00  27.44% 31            3,102.59            43,382.11  

01/09/20 30/09/20       131,305.00  27.53% 30            3,012.36            46,394.47  

01/10/20 31/10/20       131,305.00  27.14% 31            3,068.67            49,463.14  

01/11/20 30/11/20       131,305.00  26.76% 30            2,928.10            52,391.24  

01/12/20 31/12/20       131,305.00  26.19% 31            2,961.26            55,352.50  

2021 

01/01/21 31/01/21       131,305.00  25.98% 31            2,937.51            58,290.01  

01/02/21 28/02/21       131,305.00  26.31% 28            2,686.94            60,976.95  

01/03/21 31/03/21       131,305.00  26.12% 31            2,953.34            63,930.29  

01/04/21 30/04/21       131,305.00  25.97% 30            2,841.66            66,771.95  

01/05/21 31/05/21       131,305.00  25.83% 31            2,920.55            69,692.50  

01/06/21 30/06/21       131,305.00  25.82% 30            2,825.25            72,517.75  

01/07/21 31/07/21       131,305.00  25.77% 31            2,913.77            75,431.51  

01/08/21 31/08/21       131,305.00  25.86% 31            2,923.94            78,355.46  

01/09/21 30/09/21       131,305.00  25.79% 30            2,821.96            81,177.42  

01/10/21 31/10/21       131,305.00  25.62% 31            2,896.81            84,074.23  

01/11/21 30/11/21       131,305.00  25.91% 30            2,835.09            86,909.32  

01/12/21 31/12/21       131,305.00  26.19% 31            2,961.26            89,870.58  

 

CUOTA 5 

2019 

06/08/19 31/08/19       133,622.00  28.98% 25            2,689.14             2,689.14  

01/09/19 30/09/19       133,622.00  28.98% 30            3,226.97             5,916.11  

01/10/19 31/10/19       133,622.00  28.65% 31            3,296.57             9,212.68  

01/11/19 30/11/19       133,622.00  28.55% 30            3,179.09            12,391.77  

01/12/19 31/12/19       133,622.00  28.37% 31            3,264.35            15,656.12  

2020 

01/01/20 31/01/20       133,622.00  28.16% 31            3,240.19            18,896.30  

01/02/20 29/02/20       133,622.00  28.59% 29            3,077.43            21,973.73  

01/03/20 31/03/20       133,622.00  28.43% 31            3,271.25            25,244.98  

01/04/20 30/04/20       133,622.00  28.04% 30            3,122.30            28,367.28  

01/05/20 31/05/20       133,622.00  27.29% 31            3,140.08            31,507.36  

01/06/20 30/06/20       133,622.00  27.18% 30            3,026.54            34,533.90  

01/07/20 31/07/20       133,622.00  27.18% 31            3,127.42            37,661.32  

01/08/20 31/08/20       133,622.00  27.44% 31            3,157.34            40,818.66  



PERDOMO VARGAS & ASOCIADOS  ASESORES Y CONSULTORES 
JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

Abogada 
E- mail: perdomovargas_asociados@hotmail.com 

 

__________________________________________________________________ 
Carrera 7  No. 7 - 09 oficina 503 Edificio Séptima Avenida 

Tel. 8 717370- 317 6772304 Neiva (H) 

 
  

 

 

 
 

01/09/20 30/09/20       133,622.00  27.53% 30            3,065.51            43,884.17  

01/10/20 31/10/20       133,622.00  27.14% 31            3,122.82            47,006.99  

01/11/20 30/11/20       133,622.00  26.76% 30            2,979.77            49,986.77  

01/12/20 31/12/20       133,622.00  26.19% 31            3,013.51            53,000.28  

2021 

01/01/21 31/01/21       133,622.00  25.98% 31            2,989.35            55,989.62  

01/02/21 28/02/21       133,622.00  26.31% 28            2,734.35            58,723.97  

01/03/21 31/03/21       133,622.00  26.12% 31            3,005.46            61,729.43  

01/04/21 30/04/21       133,622.00  25.97% 30            2,891.80            64,621.23  

01/05/21 31/05/21       133,622.00  25.83% 31            2,972.09            67,593.32  

01/06/21 30/06/21       133,622.00  25.82% 30            2,875.10            70,468.42  

01/07/21 31/07/21       133,622.00  25.77% 31            2,965.18            73,433.60  

01/08/21 31/08/21       133,622.00  25.86% 31            2,975.54            76,409.14  

01/09/21 30/09/21       133,622.00  25.79% 30            2,871.76            79,280.90  

01/10/21 31/10/21       133,622.00  25.62% 31            2,947.92            82,228.83  

01/11/21 30/11/21       133,622.00  25.91% 30            2,885.12            85,113.95  

01/12/21 31/12/21       133,622.00  26.19% 31            3,013.51            88,127.46  

 

CUOTA 6 

2019 

06/09/19 30/09/19       135,980.00  28.98% 24            2,627.13             2,627.13  

01/10/19 31/10/19       135,980.00  28.65% 31            3,354.74             5,981.87  

01/11/19 30/11/19       135,980.00  28.55% 30            3,235.19             9,217.06  

01/12/19 31/12/19       135,980.00  28.37% 31            3,321.95            12,539.02  

2020 

01/01/20 31/01/20       135,980.00  28.16% 31            3,297.36            15,836.38  

01/02/20 29/02/20       135,980.00  28.59% 29            3,131.73            18,968.11  

01/03/20 31/03/20       135,980.00  28.43% 31            3,328.98            22,297.09  

01/04/20 30/04/20       135,980.00  28.04% 30            3,177.40            25,474.49  

01/05/20 31/05/20       135,980.00  27.29% 31            3,195.49            28,669.99  

01/06/20 30/06/20       135,980.00  27.18% 30            3,079.95            31,749.93  

01/07/20 31/07/20       135,980.00  27.18% 31            3,182.61            34,932.54  

01/08/20 31/08/20       135,980.00  27.44% 31            3,213.06            38,145.60  

01/09/20 30/09/20       135,980.00  27.53% 30            3,119.61            41,265.21  

01/10/20 31/10/20       135,980.00  27.14% 31            3,177.93            44,443.14  

01/11/20 30/11/20       135,980.00  26.76% 30            3,032.35            47,475.49  

01/12/20 31/12/20       135,980.00  26.19% 31            3,066.69            50,542.18  

2021 

01/01/21 31/01/21       135,980.00  25.98% 31            3,042.10            53,584.28  

01/02/21 28/02/21       135,980.00  26.31% 28            2,782.60            56,366.88  

01/03/21 31/03/21       135,980.00  26.12% 31            3,058.49            59,425.38  

01/04/21 30/04/21       135,980.00  25.97% 30            2,942.83            62,368.21  

01/05/21 31/05/21       135,980.00  25.83% 31            3,024.54            65,392.74  

01/06/21 30/06/21       135,980.00  25.82% 30            2,925.84            68,318.58  

01/07/21 31/07/21       135,980.00  25.77% 31            3,017.51            71,336.09  

01/08/21 31/08/21       135,980.00  25.86% 31            3,028.05            74,364.14  

01/09/21 30/09/21       135,980.00  25.79% 30            2,922.44            77,286.57  

01/10/21 31/10/21       135,980.00  25.62% 31            2,999.95            80,286.52  

01/11/21 30/11/21       135,980.00  25.91% 30            2,936.03            83,222.56  

01/12/21 31/12/21       135,980.00  26.19% 31            3,066.69            86,289.24  

 

CAPITAL INSOLUTO 

2019 

01/10/19 31/10/19     3,480,811.00  28.65% 31          85,874.51            85,874.51  

01/11/19 30/11/19     3,480,811.00  28.55% 30          82,814.30          168,688.80  

01/12/19 31/12/19     3,480,811.00  28.37% 31          85,035.25          253,724.05  

2020 

01/01/20 31/01/20     3,480,811.00  28.16% 31          84,405.80          338,129.85  

01/02/20 29/02/20     3,480,811.00  28.59% 29          80,165.98          418,295.83  

01/03/20 31/03/20     3,480,811.00  28.43% 31          85,215.09          503,510.91  

01/04/20 30/04/20     3,480,811.00  28.04% 30          81,334.95          584,845.86  

01/05/20 31/05/20     3,480,811.00  27.29% 31          81,798.09          666,643.96  

01/06/20 30/06/20     3,480,811.00  27.18% 30          78,840.37          745,484.32  
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01/07/20 31/07/20     3,480,811.00  27.18% 31          81,468.38          826,952.71  

01/08/20 31/08/20     3,480,811.00  27.44% 31          82,247.70          909,200.40  

01/09/20 30/09/20     3,480,811.00  27.53% 30          79,855.61          989,056.01  

01/10/20 31/10/20     3,480,811.00  27.14% 31          81,348.49       1,070,404.50  

01/11/20 30/11/20     3,480,811.00  26.76% 30          77,622.09       1,148,026.58  

01/12/20 31/12/20     3,480,811.00  26.19% 31          78,500.99       1,226,527.57  

2021 

01/01/21 31/01/21     3,480,811.00  25.98% 31          77,871.54       1,304,399.11  

01/02/21 28/02/21     3,480,811.00  26.31% 28          71,229.00       1,375,628.11  

01/03/21 31/03/21     3,480,811.00  26.12% 31          78,291.17       1,453,919.28  

01/04/21 30/04/21     3,480,811.00  25.97% 30          75,330.55       1,529,249.84  

01/05/21 31/05/21     3,480,811.00  25.83% 31          77,421.94       1,606,671.77  

01/06/21 30/06/21     3,480,811.00  25.82% 30          74,895.45       1,681,567.22  

01/07/21 31/07/21     3,480,811.00  25.77% 31          77,242.10       1,758,809.32  

01/08/21 31/08/21     3,480,811.00  25.86% 31          77,511.86       1,836,321.18  

01/09/21 30/09/21     3,480,811.00  25.79% 30          74,808.43       1,911,129.61  

01/10/21 31/10/21     3,480,811.00  25.62% 31          76,792.49       1,987,922.10  

01/11/21 30/11/21     3,480,811.00  25.91% 30          75,156.51       2,063,078.61  

01/12/21 31/12/21     3,480,811.00  26.19% 31          78,500.99       2,141,579.60  

 

PARA UN TOTAL  

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 

CUOTA 1 124,594.00 94,403.28 73,282.00 292,279.28

CUOTA 2 126,792.00 93,006.02 71,140.00 290,938.02

CUOTA 3 129,029.00 91,424.97 68,960.00 289,413.97

CUOTA 4 131,305.00 89,870.58 66,742.00 287,917.58

CUOTA 5 133,622.00 88,127.46 64,484.00 286,233.46

CUOTA 6 135,980.00 86,289.24 62,186.00 284,455.24

K. INSOLUTO 3,480,811.00 2,141,579.60 0.00 5,622,390.60

TOTAL OBLIGACION4,262,133.00 2,684,701.15 406,794.00 7,353,628.15
  

La liquidación tiene un saldo a la fecha de SIETE MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO 

PESOS CON QUINCE CENTAVOS M/CTE. ($7.353.628,15). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Diciembre 

de 2021. 

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


